

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการพัฒนาและปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์..... หมู่ที่ ๘ ตำบลชุมตาบง.....

หน่วยงานเจ้าของโครงการอำเภอชุมตาบง.....

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓๑๖,๔๐๐..... บาท

๓.ลักษณะงาน

.....ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ยาว ๔๐ เมตร สูง ๑.๘๐ เมตร.....

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน.....๓๑๖,๔๐๐..... บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ความมติ ครม.ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗

๕.๒ ใบประมาณราคา (ปร.๔,ปร.๕)

๕.๓ คณะกรรมการกำหนดราคากลางและประมาณการ

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายเคชา อิ่มยัง..... ปลัดอำเภอชุมตาบง.....

๖.๒ นายวนะ จันทร์สา..... ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ชุมตาบง.....

๖.๓ นายสิริศักดิ์ อุบล..... เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน.....

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการ ก่อสร้างรั้วอาคารอเนกประสงค์

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านชุมตาบง ตำบลชุมตาบง อำเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ เดือน กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	248,677.02	1.2726	316,466.38	ราคาน้ำมัน
2	ประเภทงานทาง				23.00 - 23.99 บาท
3	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา				
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า - %				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			316,466.38	
	คิดเป็นเงินประมาณ			316,400.00	
	ตัวอักษร สามแสนหนึ่งหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน				

(ลงชื่อ) ประมาณการโดย

(นายมานะ จันทร์สา)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. ชุมตาบง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านชุมชนบาง ตำบลชุมทาง อำเภอชุมทาง จังหวัดนครสวรรค์

ออกแบบและประมาณราคา นายมานะ จันทร์สา ประมาณการเมื่อ วันที่ เดือน กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานฐานราก, งานคอนกรีตคาน, เสา								
1.1	งานปรับพื้นที่ รื้อถอนคอนกรีตรั่วเดิม	1	เม.ม.			3,000.00	3,000.00	3,000.00	
1.2	งานขุดดิน พร้อมกลบกลับ	11	ลบ.ม.			96.00	1,056.00	1,056.00	
1.3	คอนกรีตหนา 1 : 3 : 5	0.5	ลบ.ม.	1,551.00	775.50	306.00	153.00	928.50	
1.4	เหล็ก SD Ø 12 มม.	288.6	ก.ก.	18.43	5,318.90	3.40	981.24	6,300.14	
1.5	เหล็ก SR Ø 9 มม.	49.73	ก.ก.	19.55	977.16	3.40	169.08	1,146.23	
1.6	เหล็ก SR Ø 6 มม.	73.93	ก.ก.	21.10	1,559.92	3.40	251.36	1,811.29	
1.7	คอนกรีต 1 : 2 : 4	1.00	ลบ.ม.	1,602.00	1,602.00	306.00	306.00	1,908.00	
1.8	งานไม้แบบ + ไม้ค้ำยัน	40.00	ตร.ม.	150.00	6,000.00	115.00	4,600.00	10,600.00	
1.9	สวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	8.00	ก.ก.	28.50	228.00			228.00	
1.10	ตะปู ขนาด 3 นิ้ว	20.00	ก.ก.	23.36	467.20			467.20	
	2. งานฉาบฉวย								
2.1	เหล็ก DB Ø 12 มม.	348.10	ก.ก.	18.43	6,415.48	3.40	1,183.54	7,599.02	
2.2	เหล็ก R8 Ø 6 มม.	123.21	ก.ก.	21.10	2,599.73	3.40	418.91	3,018.65	
2.3	งานคอนกรีตคานคอดิน	5.50	ลบ.ม.	1,602.00	8,811.00	306.00	1,683.00	10,494.00	
2.4	งานไม้แบบ + ไม้ค้ำยัน + งานพื้น	20.00	ตร.ม.	150.00	3,000.00	115.00	2,300.00	5,300.00	
	3. งานผนัง								
3.1	ก่ออิฐฉาบปูน ครึ่งแผ่น	64	ตร.ม.	150.00	9,600.00	75.00	4,800.00	14,400.00	

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านชุมตาบง ตำบลชุมตาบง อำเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค์

ออกแบบและประมาณราคา นายมานะ จันทร์สา ประมาณการเมื่อ วันที่ เดือน กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
3.2	งานฉาบปูน พื้น 1 เมตร	172	ตร.ม.	43.00	7,396.00	82.00	14,104.00	21,500.00	
3.3	งานฉาบพื้นหลัง คสล.	85	ตร.ม.	115.00	9,775.00	35.00	2,975.00	12,750.00	
3.4	งานไม้รั้วสำหรับพริ้วรูปพรรณอุปกรณ์ ครบชุด	26	ช่อง	1,100.00	28,600.00	300.00	7,800.00	36,400.00	
3.5	งานฉาบเหลี่ยม (งานฉาบเหลี่ยม)	513	ตร.ม.	20.00	10,260.00	20.00	10,260.00	20,520.00	
3.6	บัวครอบหัวเสา	28	ต้น	290.00	8,120.00	70.00	1,960.00	10,080.00	
4. งานประตูปานเหล็ก ไม้ - กระจก									
4.1	ประตูเหล็ก บานเลื่อน พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (ตามแบบ)	2	บาน	17,500.00	35,000.00	3,000.00	6,000.00	41,000.00	
4.2	พ่นสีกันสนิม 1 ครั้ง และทาสีน้ำมัน 2 ครั้ง	172	ตร.ม.	30.00	5,160.00	25.00	4,300.00	9,460.00	
5. งานอื่นๆ									
5.1	เทศอนกวีตทางเข้า - ออก หน้า 12 มม. ตะแกรงเหล็กกล้าไวนิล ขนาด ๑๔ มม. 0.20 x 0.20 ซม. พร้อมค่าแรงวางตะแกรง	99	ตร.ม.	290.00	28,710.00			28,710.00	
รวมเป็นเงิน								248,677.02	

ลงชื่อ



ประมาณการ

(นายมานะ จันทร์สา)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ชุมตาบง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการพัฒนาและปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๙ ตำบลชุมตวนง

หน่วยงานเจ้าของโครงการอำเภอชุมตวนง

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๐,๐๐๐ บาท

๓.ลักษณะงาน

.....ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ กว้าง ๘ เมตร ยาว ๑๖ เมตร สูง ๓.๕๐ เมตร

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐ บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ความมติ ครม.ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗

๕.๒ ใบประมาณราคา (ปร.๔,ปร.๕)

๕.๓ คณะกรรมการกำหนดราคากลางและประมาณการ

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายเดชา ยิ้มยัง ปลัดอำเภอชุมตวนง

๖.๒ นายมานะ จันทร์สา ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ชุมตวนง

๖.๓ นายสิริศักดิ์ อุปกุล เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านชุมตาบงสอง ตำบลชุมตาบง อำเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 21 เดือน กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	314,990.77	1.2726	400,857.25	ราคาน้ำมัน
2	ประเภทงานทาง				23.00 - 23.99 บาท
3	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา				
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า - %				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			400,857.25	
	คิดเป็นเงินประมาณ			400,000.00	
	ตัวอักษร สีแสนบาทถ้วน				

(ลงชื่อ) ประมาณการโดย

(นายมานะ จันทร์สา)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. ชุมตาบง

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานฐานราก, งานคอนกรีตต่อม่อ, เสว								
1.1	งานปรับพื้นที่	1	เทศา			1,000.00	1,000.00	1,000.00	
1.2	งานขุดดิน พร้อมกลับ	19.26	ลบ.ม.			96.00	1,848.96	1,848.96	
1.3	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	2.5	ลบ.ม.	1,565.00	3,912.50	306.00	765.00	4,677.50	
1.4	เหล็ก DB Ø 12 มม.	124.32	ก.ก.	18.43	2,291.22	3.40	422.69	2,713.91	
1.5	เหล็ก RB Ø 6 มม.	55.06	ก.ก.	21.10	1,161.68	3.40	187.19	1,348.87	
1.6	งานไม้แบบ + ไม้ค้ำยัน	17.00	ตร.ม.	46.00	782.00	133.00	2,261.00	3,043.00	
	2. งานความถ่ออื่น								
2.1	เหล็ก DB Ø 12 มม.	326.78	ก.ก.	18.43	6,022.63	3.40	1,111.07	7,133.69	
2.2	เหล็ก RB Ø 6 มม.	111.89	ก.ก.	21.10	2,350.84	3.40	380.42	2,741.26	
2.3	งานคอนกรีตความถ่ออื่น	5.76	ลบ.ม.	1,602.00	9,227.52	306.00	1,762.56	10,990.08	
2.4	งานไม้แบบ + ไม้ค้ำยัน + งานพื้น	20.00	ตร.ม.	46.00	920.00	133.00	2,660.00	3,580.00	
	3. งานอื่น								
3.1	เหล็ก RB Ø 6 มม.	302.00	ก.ก.	21.10	6,372.20	3.40	1,026.80	7,399.00	
3.2	งานคอนกรีต ทน 0.10 ม.	17.00	ลบ.ม.	1,602.00	27,234.00	306.00	5,202.00	32,436.00	
3.3	ทรายรองพื้น	10.00	ลบ.ม.	362.00	3,620.00	33.00	330.00	3,950.00	
3.4	งานปูพื้นกระเบื้อง ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	128.00	ตร.ม.	270.00	34,560.00	125.00	16,000.00	50,560.00	
	4. งานโครงสร้างหลังคา								
4.1	เหล็กกลมค้ำ ขนาด 1½ นิ้ว ทน 2.0 มม. (ลบ.ม 14 กก./พอนด์)	72	พอนด์	312.00	22,464.00	119.00	8,568.00	31,032.00	

ออกแบบและประมาณราคา นายมานะ จันทรวิสา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 21 เดือน กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
4.2	เหล็กกลมต่ำ ขนาด 1 นิ้ว ทน 2.0 มม.(บน 9 กก./ฟุต)	24	ฟุต	218.00	5,232.00	76.50	1,836.00	7,068.00	
4.3	แปเหล็ก 100x50x20x2.3 มม. (บน 24กก./ฟุต)	37	ฟุต	529.00	19,573.00	207.00	7,659.00	27,232.00	
4.4	หลังคาเหล็กที่ดัดลอน Metal sheet	220	ตร.ม.	180.00	39,600.00	70.00	15,400.00	55,000.00	
4.5	ครอบหลังคา	10	แผ่น	200.00	2,000.00	50.00	500.00	2,500.00	
4.6	สกรูยึดแผ่น+พร้อมแหวนรอง	400	ตัว	5.00	2,000.00			2,000.00	
4.7	ไม้เชิงชาย, ไม้บันสน	61	ม.	110.00	6,710.00	69.00	4,209.00	10,919.00	
4.8	งานไม้สำเร็จรูป + สกรูยึดแผ่น ขนาด 1 x 8 นิ้ว (ยึดตัว 2 ด้าน)	16	ตร.ม	170.00	2,720.00	100.00	1,600.00	4,320.00	
4.9	ทาสีเหล็กกันสนิม+ทาสีน้ำมัน เหล็กสี	102	ตร.ม	35.00	3,570.00	30.00	3,060.00	6,630.00	
4.10	ทาสีเหล็กกันสนิม+ทาสีน้ำมัน เหล็กกลมต่ำ	81.5	ตร.ม.	35.00	2,852.50	30.00	2,445.00	5,297.50	
5. งานผนัง									
5.1	ผนังก่ออิฐบล็อก	28	ตร.ม.	90.00	2,520.00			2,520.00	
5.2	งานปูนฉาบ	56	ตร.ม.	50.00	2,800.00	80.00	4,480.00	7,280.00	
6. งานไฟฟ้า									
6.1	โคมไฟฟลูออเรสเซนต์ชนิดทังสเตน 1 x 36 w	8	ชุด	450.00	3,600.00	120.00	960.00	4,560.00	
6.2	สวิทช์เปิด - ปิด ชนิดฝังผนัง+กล่องรับ	2	ชุด	200.00	400.00	80.00	160.00	560.00	
6.3	ตัวเปลี่ยนชนิดฝังผนัง	2	ชุด	75.00	150.00	80.00	160.00	310.00	
6.4	แผงควบคุมไฟระบบกันชุต	1	ชุด	5,500.00	5,500.00	500.00	500.00	6,000.00	
6.5	สายไฟฟ้า	1	เมตร	2,000.00	2,000.00			2,000.00	
6.6	ค่าแรงเดินสายไฟ	1	เมตร			1,500.00	1,500.00	1,500.00	
6.7	เหล็กสายดิน ทองแดง ขนาด 5/8 นิ้ว พร้อมสาย	1	ชุด	1,000.00	1,000.00	200.00	200.00	1,200.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างศาลาประชาคมประจำหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๑ บ้านชุมตาบงของ ตำบลชุมตาบง อำเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค์

แบบปร.4 เลขที่ 3/4

ออกแบบและประมาณราคา นายมานะ จันทร์สา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 21 เดือน กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมทั้งสิ้น								
7.1	พาสีน้ำพลาสติกอย่างดี	56	ตร.ม.	35.00	1,960.00	30.00	1,680.00	3,640.00	
	รวมเป็นเงิน							314,990.77	

ลงชื่อ  ประมาณการ

(นายมานะ จันทร์สา)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ชุมตาบง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการพัฒนาและปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๓๐ ตำบลชุมตาง.....

หน่วยงานเจ้าของโครงการอำเภอชุมตาง.....

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๔๐๐,๐๐๐..... บาท

๓.ลักษณะงาน

.....ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ กว้าง ๘ เมตร ยาว ๑๖ เมตร สูง ๓.๕๐ เมตร.....

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๘เป็นเงิน๔๐๐,๐๐๐..... บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ความถี่ ครม.ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗

๕.๒ ใบประมาณราคา (ปร.๔,ปร.๕)

๕.๓ คณะกรรมการกำหนดราคากลางและประมาณการ

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายเดชา อิมยัง ปลัดอำเภอชุมตาง.....

๖.๒ นายมานะ จันทร์สา ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ชุมตาง.....

๖.๓ นายสิริศักดิ์ อุปลูล เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน.....

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านเขาจิกจันทน์ตม ตำบลชุมตาบง อำเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ เดือน กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	314,353.74	1.2726	400,046.57	ราคามัถ
2	ประเภทงานทาง				23.00 - 23.99 บาท
3	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา				
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า - %				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			400,046.57	
	คิดเป็นเงินประมาณ			400,000.00	
	ตัวอักษร สีสันบาทถ้วน				

(ลงชื่อ) ประมาณการโดย

(นายมานะ จันทร์สา)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. ชุมตาบง

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาค่าหน่วย	เป็นเงิน	ราคาค่าหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานฐานราก,งานคอนกรีตค่อม่อเสฉ								
1.1	งานปรับพื้นที่	1	เทศา			1,000.00	1,000.00	1,000.00	
1.2	งานชุดดิน พร้อมกลบกลับ	19.26	ลบ.ม.			96.00	1,848.96	1,848.96	
1.3	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	2.5	ลบ.ม.	1,565.00	3,912.50	306.00	765.00	4,677.50	
1.4	เหล็ก DB Ø 12 มม.	80	ก.ก.	18.43	1,474.40	3.40	272.00	1,746.40	
1.5	เสาคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาด 7 นิ้ว ยาว 4.50 เมตร	10.00	ค้ำ	900.00	9,000.00	100.00	1,000.00	10,000.00	
	2. งานฉนวนค่อดิน								
2.1	เหล็ก DB Ø12 มม.	310.00	ก.ก.	18.43	5,713.30	3.40	1,054.00	6,767.30	
2.2	เหล็ก RB Ø 6 มม.	80.00	ก.ก.	21.10	1,688.00	3.40	272.00	1,960.00	
2.3	งานคอนกรีตค่อคอดิน	5.76	ลบ.ม.	1,602.00	9,227.52	306.00	1,762.56	10,990.08	
2.4	งานไม้แบบ + ไม้ค้ำยัน + งานพื้น	20.00	ตร.ม.	46.00	920.00	133.00	2,660.00	3,580.00	
	3. งานพื้น								
3.1	เหล็ก RB Ø 6 มม.	302.00	ก.ก.	21.10	6,372.20	3.40	1,026.80	7,399.00	
3.2	งานคอนกรีต พทว 0.10 ม.	17.00	ลบ.ม.	1,602.00	27,234.00	306.00	5,202.00	32,436.00	
3.3	ทรายรองพื้น	10.00	ลบ.ม.	362.00	3,620.00	33.00	330.00	3,950.00	
3.4	งานปูพื้นกระเบื้อง ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	128.00	ตร.ม.	270.00	34,560.00	125.00	16,000.00	50,560.00	
	4. งานโครงสร้างหลังคา								
4.1	เหล็กกลมค้ำ ขนาด 1½ นิ้ว พทว 2.0 มม. (ลบ.14 กก./พ่อน)	72	พ่อน	312.00	22,464.00	119.00	8,568.00	31,032.00	
4.2	เหล็กกลมค้ำ ขนาด 1 นิ้ว พทว 2.0 มม. (ลบ.9 กก./พ่อน)	14	พ่อน	218.00	3,052.00	76.50	1,071.00	4,123.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านข่าจึกชั้นหนึ่ง ตำบลชุมตาบง อำเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค์

แบบปร.4 เลขที่ 2/3

ออกแบบและประมาณราคา นายมานะ จันทร์สา

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรงงาน	
4.3	แปเหล็กลี 100x50x20x2.3 มม. (บน 24ก.ว/อน)	37	พ่อน	529.00	19,573.00	207.00	7,659.00	27,232.00	
4.4	หลังคาเหล็กกริลลอน Metal sheet	220	ตร.ม.	180.00	39,600.00	70.00	15,400.00	55,000.00	
4.5	ครอบสันหลังคา	10	แผ่น	200.00	2,000.00	50.00	500.00	2,500.00	
4.6	สูกียึดแผ่น+พรีออนทวนรอง	400	ตัว	5.00	2,000.00			2,000.00	
4.7	ไม้เชิงชาย , ไม้ปัดลม	61	ม.	110.00	6,710.00	69.00	4,209.00	10,919.00	
4.8	งานไม้สังกะสีรูป + สูกียึดแผ่น ขนาด 1 x 8 นิ้ว (ติดตัว 2 ด้าน)	16	ตร.ม	170.00	2,720.00	100.00	1,600.00	4,320.00	
4.9	พาสีเหล็กกับสนิม+พาสีน้ำมัน เหล็กสี	102	ตร.ม	30.00	3,060.00	25.00	2,550.00	5,610.00	
4.10	พาสีเหล็กกับสนิม+พาสีน้ำมัน เหล็กกลมดำ	81.5	ตร.ม.	30.00	2,445.00	25.00	2,037.50	4,482.50	
5. งานผนัง									
5.1	ผนังก่ออิฐบล็อก	48	ตร.ม.	70.00	3,360.00			3,360.00	
5.2	งานปูนฉาบ	96	ตร.ม.	40.00	3,840.00	60.00	5,760.00	9,600.00	
5.3	งานประคองเหล็กบานเลื่อน พร้อมอุปกรณ์ครบ + พาสี	1	พมว	2,000.00	2,000.00	500.00	500.00	2,500.00	
6. งานไฟฟ้า									
6.1	โคมไฟฟลูออเรสเซนต์ 1 x 36 w	8	ชุด	250.00	2,000.00	120.00	960.00	2,960.00	
6.2	สวิตช์เปิด - ปิด ชนิดฝังผนัง+กล่องรับ	2	ชุด	150.00	300.00	80.00	160.00	460.00	
6.3	ตัวลียบชนิดฝังผนัง	2	ชุด	75.00	150.00	80.00	160.00	310.00	
6.4	แสงความคุมไฟ	1	ชุด	2,500.00	2,500.00	250.00	250.00	2,750.00	
6.5	สายไฟฟ้า	1	พมว	1,000.00	1,000.00			1,000.00	
6.6	ค่าแรงติดตั้งสายไฟ	1	พมว			1,000.00	1,000.00	1,000.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านเขาจิกจันทหนึ่ง ตำบลชุมตาบง อำเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค์

แบบปร.4 เลขที่ 3/3

ออกแบบและประมาณราคา นายมานะ จันทร์สา

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
6.7	เหล็กสายเคเบิล ทองแดง ขนาด 5/8 นิ้ว พร้อมสาย	1	ชุด	800.00	800.00	200.00	200.00	1,000.00	
	7. งานทาสี								
7.1	ทาสีน้ำพลาสติกอย่างดี พร้อมหาสีรองพื้นปูนใหม่	96	ตร.ม.	30.00	2,880.00	25.00	2,400.00	5,280.00	
	รวมเป็นเงิน							314,353.74	

ลงชื่อ



(นายมานะ จันทร์สา)

ประมาณการ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ชุมตาบง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ พัฒนาและปรับปรุงศาสนสถาน หมู่ที่ ๑๑ ตำบลชุมตาบง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อำเภอชุมตาบง

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๐,๐๐๐ บาท

๓.ลักษณะงาน

ปรับปรุงศาลาการเปรียญ กว้าง ๑๐ เมตร ยาว ๑๕ เมตร สูง ๓.๕๐ เมตร

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐ บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ความถี่ ครม.ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗

๕.๒ ใบประมาณราคา (ปร.๔.ปร.๕)

๕.๓ คณะกรรมการกำหนดราคากลางและประมาณการ

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายเตชา ยิ้มยัง ปลัดอำเภอชุมตาบง

๖.๒ นายมานะ จันทร์สา ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ชุมตาบง

๖.๓ นายสิริศักดิ์ อุปูล เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านโป่งสะเดา ตำบลชุมตาบง อำเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ เดือน กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	314,433.71	1.2726	400,148.33	ราคาน้ำมัน
2	ประเภทงานทาง				23.00 - 23.99 บาท
3	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา				
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า - %				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			400,148.33	
	คิดเป็นเงินประมาณ			400,000.00	
	ตัวอักษร สีแสดบาทถ้วน				

(ลงชื่อ) ประมาณการโดย

(นายมานะ จันทร์สา)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. ชุมตาบง

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงศาลากลางเป็ยอยู่วัดโป่งสะเตา หมู่ที่ 11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านโป่งสะเตา ตำบลขุนตาบง อำเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค์

แบบปร.4 เลขที่ 1/3

ออกแบบและประมาณราคา นายมานะ จันทร์สา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 21 เดือน กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1.งานฐานราก,งานคอนกรีตถม,เสา								
1.1	งานปรับพื้นที่	1	เหมา			1,000.00	1,000.00	1,000.00	
1.2	งานขุดดิน พร้อมกลบกลับ	10	ลบ.ม.			96.00	960.00	960.00	
1.3	คอนกรีต	2	ลบ.ม.	1,602.00	3,204.00	306.00	612.00	3,816.00	
1.4	เหล็ก Ø8 Ø 12 มม.	102.12	ก.ก.	18.43	1,882.07	3.40	347.21	2,229.28	
1.5	เสาสำเร็จกลม Ø 6 มม.	10.00	ต้น	700.00	7,000.00	200.00	2,000.00	9,000.00	
	2.งานวางท่ออื่น								
2.1	เหล็ก DB Ø12 มม.	248.64	ก.ก.	18.43	4,582.44	3.40	845.38	5,427.81	
2.2	เหล็ก RB Ø 6 มม.	105.67	ก.ก.	21.10	2,229.68	3.40	359.28	2,588.96	
2.3	งานคอนกรีตคาบคอหิน	5.76	ลบ.ม.	1,602.00	9,227.52	306.00	1,762.56	10,990.08	
2.4	งานไม้แบบ + ไม้ค้ำยัน + งานพื้น	10.00	ตร.ม.	46.00	460.00	133.00	1,330.00	1,790.00	
	3.งานอื่น								
3.1	เหล็ก RB Ø 6 มม.	365.86	ก.ก.	21.10	7,719.65	3.40	1,243.92	8,963.57	
3.2	งานคอนกรีต ทนฯ 0.10 ม.	19.00	ลบ.ม.	1,602.00	30,438.00	306.00	5,814.00	36,252.00	
3.3	ทรายรองพื้น	11.00	ลบ.ม.	362.00	3,982.00	33.00	363.00	4,345.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาการเปรียญวัดโป่งสะเตา หมู่ที่ 11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านโป่งสะเตา ตำบลชุมขวาง อำเภอชุมขวาง จังหวัดนครสวรรค์

แบบปร.4 เลขที่ 2/3

ออกแบบและประมาณราคา นายมานะ จันทวีรส

ประมาณการเมื่อ วันที่ 21 เดือน กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
4. งานโครงสร้างหลังคา									
4.1	เหล็กกล่อง ขนาด 2x6 นิ้ว ทน 2.0 มม. (นบ.36 กก./พ่อน)	29	พ่อน	941.00	27,289.00	306.00	8,874.00	36,163.00	
4.2	เหล็กกล่อง ขนาด 2x4 นิ้ว ทน 2.0 มม.(นบ.27 กก./พ่อน)	49	พ่อน	667.00	32,683.00	229.00	11,221.00	43,904.00	
4.3	แปเหล็กซี 75x45x15x2.3 มม. (นบ.19.5กก./พ่อน)	41	พ่อน	465.00	19,065.00	178.00	7,298.00	26,363.00	
4.4	หลังคาเหล็กคัลลอน Metal sheet ทน 35 มม.	294	ตร.ม.	170.00	49,980.00	70.00	20,580.00	70,560.00	
4.5	ครอบกันหลังคา	14	แผ่น	200.00	2,800.00	50.00	700.00	3,500.00	
4.6	สก็อตแผ่น+พร้อมแหวบรอง	750	ตัว	5.00	3,750.00			3,750.00	
4.7	ไม้เชิงชาย , ไม้บันลม	74	ม.	110.00	8,140.00	69.00	5,106.00	13,246.00	
4.8	รางน้ำเส้นตะเข้ พร้อมค่าแรงติดตั้ง	16	ม.	80.00	1,280.00			1,280.00	
4.9	งานไม้สำเร็จรูป + สก็อตแผ่น ขนาด 1 x 8 นิ้ว (ปีละ 2 ตัน)	18	ตร.ม	150.00	2,700.00	100.00	1,800.00	4,500.00	
4.10	ทาสีเหล็กกันสนิม+ทาสีน้ำมัน เหล็กซี	91	ตร.ม	35.00	3,185.00	30.00	2,730.00	5,915.00	
4.11	ทาสีเหล็กกันสนิม+ทาสีน้ำมัน เหล็กกลมดำ	100	ตร.ม.	35.00	3,500.00	30.00	3,000.00	6,500.00	
5. งานไฟฟ้า									
5.1	โคมไฟฟลูออโรสเซสเซ่นติดทางปลา 1 x 36 w	6	ชุด	350.00	2,100.00	120.00	720.00	2,820.00	
5.2	สวิทช์เปิด - ปิด ชนิดฝังผนัง+กล่องรับ	2	ชุด	200.00	400.00	80.00	160.00	560.00	
5.3	เดินสายเบรคฝังผนัง	2	ชุด	75.00	150.00	80.00	160.00	310.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาการเปรียญวัดโง่งงเสนา หมู่ที่ 11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านโง่งงเสนา ตำบลชุมตาบง อำเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค์

แบบปร.4 เลขที่ 3/3

ออกแบบและประมาณราคา นายมานะ จันทร์สา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 21 เดือน กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
5.4	แสงความคุมไฟระบบกันดูด	1	ชุด	3,500.00	3,500.00	500.00	500.00	4,000.00	
5.5	สายไฟฟ้าพร้อมท่อสายไฟ	1	เทมา	1,500.00	1,500.00			1,500.00	
5.6	ค่าแรงลงดินสายไฟ	1	เทมา			1,000.00	1,000.00	1,000.00	
5.7	พลั๊กสายดิน ทองแดง ขนาด 5/8 นิ้ว พร้อมสาย	1	ชุด	1,000.00	1,000.00	200.00	200.00	1,200.00	
	รวมเป็นเงิน							314,433.71	

ลงชื่อ



ประมาณการ

(นายมานะ จันทร์สา)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ชุมตาบง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการพัฒนาและปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลชุมตาบง.....

หน่วยงานเจ้าของโครงการอำเภอชุมตาบง.....

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๐๐,๐๐๐.....บาท

๓.ลักษณะงาน

.....ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ กว้าง ๘ เมตร ยาว ๑๖ เมตร สูง ๓.๕๐ เมตร.....

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน.....๔๐๐,๐๐๐.....บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ความมติ ครม.ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗

๕.๒ ใบประมาณราคา (ปร.๔,ปร.๕)

๕.๓ คณะกรรมการกำหนดราคากลางและประมาณการ

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายเคชา ยิ้มยัง.....ปลัดอำเภอชุมตาบง.....

๖.๒ นายมานะ จันทร์สา.....ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ชุมตาบง.....

๖.๓ นายสิริศักดิ์ อุปลุก.....เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน.....

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 บ้านหนองกระโดน ตำบลชุมตาบง อำเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 21 เดือน กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	314,990.77	1.2726	400,857.25	ราคาน้ำมัน
2	ประเภทงานทาง				23.00 - 23.99 บาท
3	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา				
	เผื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า - %				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			400,857.25	
	คิดเป็นเงินประมาณ			400,000.00	
	ตัวอักษร สีสันบาทถ้วน				

(ลงชื่อ) ประเมินการโดย

(นายมานะ จันทร์สา)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. ชุมตาบง

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานฐานราก,งานคอนกรีตหล่อเสา								
1.1	งานปรับพื้นที่	1	เหมา			1,000.00	1,000.00	1,000.00	
1.2	งานขุดดิน พร้อมกลับ	19.26	ลบ.ม.			96.00	1,848.96	1,848.96	
1.3	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	2.5	ลบ.ม.	1,565.00	3,912.50	306.00	765.00	4,677.50	
1.4	เหล็ก DB Ø 12 มม.	124.32	ก.ก.	18.43	2,291.22	3.40	422.69	2,713.91	
1.5	เหล็ก RB Ø 6 มม.	55.06	ก.ก.	21.10	1,161.68	3.40	187.19	1,348.87	
1.6	งานไม้แบบ + ไม้ค้ำยัน	17.00	ตร.ม.	46.00	782.00	133.00	2,261.00	3,043.00	
	2. งานคานคอดิน								
2.1	เหล็ก DB Ø 12 มม.	326.78	ก.ก.	18.43	6,022.63	3.40	1,111.07	7,133.69	
2.2	เหล็ก RB Ø 6 มม.	111.89	ก.ก.	21.10	2,360.84	3.40	380.42	2,741.26	
2.3	งานคอนกรีตคานคอดิน	5.76	ลบ.ม.	1,602.00	9,227.52	306.00	1,762.56	10,990.08	
2.4	งานไม้แบบ + ไม้ค้ำยัน + งานพื้น	20.00	ตร.ม.	46.00	920.00	133.00	2,660.00	3,580.00	
	3. งานพื้น								
3.1	เหล็ก RB Ø 6 มม.	302.00	ก.ก.	21.10	6,372.20	3.40	1,026.80	7,399.00	
3.2	งานคอนกรีตหนา 0.10 ม.	17.00	ลบ.ม.	1,602.00	27,234.00	306.00	5,202.00	32,436.00	
3.3	ทรายรองพื้น	10.00	ลบ.ม.	362.00	3,620.00	33.00	330.00	3,950.00	
3.4	งานปูพื้นกระเบื้อง ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	128.00	ตร.ม.	270.00	34,560.00	125.00	16,000.00	50,560.00	
	4. งานโครงสร้างหลังคา								
4.1	เหล็กกลมตัว ขนาด 1½ นิ้ว หนา 2.0 มม. (ลบ.14 กก./พอน)	72	พอน	312.00	22,464.00	119.00	8,568.00	31,032.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
4.2	เหล็กกลมตัว ขนาด 1 นิ้ว ทน 2.0 มม.(บน 9 มม./ข้อ)	24	ย่อน	218.00	5,232.00	76.50	1,836.00	7,068.00	
4.3	แปเหล็ก 100x50x20x2.3 มม.(บน 24กม./ข้อ)	37	ย่อน	529.00	19,573.00	207.00	7,659.00	27,232.00	
4.4	เหล็กาเหล็กกรัดลอน Metal sheet	220	ตร.ม.	180.00	39,600.00	70.00	15,400.00	55,000.00	
4.5	ครอบสันหลังคา	10	แผ่น	200.00	2,000.00	50.00	500.00	2,500.00	
4.6	สูกัดแผ่น+พร้อมแหวบรอง	400	ตัว	5.00	2,000.00			2,000.00	
4.7	ไม้เชิงชาย, ไม้ปีกลม	61	ม.	110.00	6,710.00	69.00	4,209.00	10,919.00	
4.8	งานไม้สำเร็จรูป + สูกัดแผ่น ขนาด 1 x 8 นิ้ว (คิดค่า 2 ลำ)	16	ตร.ม.	170.00	2,720.00	100.00	1,600.00	4,320.00	
4.9	ทาสีเหล็กกับสนิม+ทาสีน้ำมัน เหล็กสี	102	ตร.ม.	35.00	3,570.00	30.00	3,060.00	6,630.00	
4.10	ทาสีเหล็กกับสนิม+ทาสีน้ำมัน เหล็กกลมตัว	81.5	ตร.ม.	35.00	2,852.50	30.00	2,445.00	5,297.50	
5. งานผนัง									
5.1	ผนังก่ออิฐบล็อก	28	ตร.ม.	90.00	2,520.00			2,520.00	
5.2	งานปูนฉาบ	56	ตร.ม.	50.00	2,800.00	80.00	4,480.00	7,280.00	
6. งานไฟฟ้า									
6.1	โคมไฟฟลูออโรสเซนส์ชนิดทำงาน 1 x 36 w	8	ชุด	450.00	3,600.00	120.00	960.00	4,560.00	
6.2	สวิทช์ชนิด - เบส ชนิดสีผนัง+กล่องรับ	2	ชุด	200.00	400.00	80.00	160.00	560.00	
6.3	เต้าเสียบชนิดสีผนัง	2	ชุด	75.00	150.00	80.00	160.00	310.00	
6.4	แผงควบคุมไฟระบบกันดูด	1	ชุด	5,500.00	5,500.00	500.00	500.00	6,000.00	
6.5	สายไฟฟ้า	1	เมตร	2,000.00	2,000.00			2,000.00	
6.6	ค่าแรงเดินสายไฟ	1	เมตร			1,500.00	1,500.00	1,500.00	
6.7	หลักสายดิน ทองแดง ขนาด 5/8 นิ้ว พร้อมสาย	1	ชุด	1,000.00	1,000.00	200.00	200.00	1,200.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
7.1	7. งานทาสี								
	ทาสีกำแพงลวดลายต่างสี	56	ตร.ม.	35.00	1,960.00	30.00	1,680.00	3,640.00	
	รวมเป็นเงิน							314,990.77	

ลงชื่อ ประทานการ

(นายมานะ จันทร์สา)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ชุมตาบง